1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   16  мая   2014г. №  16      с.Алькатваам

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Алькатваам от 27.12.2013 г. № 81 «Об

утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение

Алькатваам на 2014-2016 годы»

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Алькат-

ваам на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением сельского поселения

Алькатваам от 27.12.2013 г. № 81, Администрация сельского поселения Алькат-

ваам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алькатва-

ам от 27.12.2013 г. № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Алькатваам на

2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы» (далее

по тексту – муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно При-

ложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей редак-

ции:

 «              V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем  финансирования   Муниципальной программы составляет

5 905,4 тыс. рублей, из них:

- за счет средств бюджета сельского поселения  Алькатваам– 2 936,9 тыс.

рублей.

в том числе по годам:

в 2014 году – 1 346,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 795,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 795,2 тыс. рублей.».

- за счет средств окружного бюджета в 2014 году -  2 850,0 тыс. рублей.

- за счет средств районного бюджета в 2014 году – 118,5 тыс. рублей.

2

           1.3. В Паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей

 редакции:
«Объѐмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

Всего по Подпрограмме  3 470,3 тыс. рублей,

из них:

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Алькатваам – 501,8 тыс. рублей,  в том

числе по годам:

2014 год – 501,8 тыс. рублей;

за счет средств Анадырского муниципально-

го района – 118,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год – 118,5 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 2 850,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 2 850,0 тыс. рублей.».

         1.4. Раздел V  Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» изло-

жить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем финансирования  мероприятий Подпрограммы  составляет

3 470,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета сельского поселения Алькатваам  –  501,8  тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 501,8 тыс. рублей;

          за счет средств  бюджета Анадырского муниципального района – 118,5

тыс. рублей, в том числе по годам:

          2014 год – 118,5 тыс. рублей;

          за счет средств окружного бюджета – 2 850,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

          2014 год – 2 850,0 тыс. рублей.».

         1.5. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы « Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Алькатваам» изложить в редакции согласно Приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу

с момента обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                            Л.В.Линник

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Алькатваам

16 мая 2014г. № 16

«                                                   ПАСПОРТ

муниципальной программы

сельского поселения

 «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Алькатваам на 2014-2016 годы»
 (наименование  муниципальной программы)

(далее - Муниципальная программа)

Ответственный исполнитель

Муниципальной программы

Администрация сельского поселения

Алькатваам

Соисполнитель

Муниципальной программы

Отсутствует

Участники

Муниципальной программы

Отсутствуют

Перечень

подпрограмм

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»;

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Алькатваам»;

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство»

Цели

Муниципальной

программы

Обеспечение должного санитарного содержа-

ния и повышение степени благоустройства

территории поселения;

Обеспечение надлежащего технического со-

стояния автомобильных дорог местного значе-

ния поселения;

Организация освещения улично-дорожной сети

поселения;

Повышение комфортности условий прожива-

ния граждан

Задачи

Муниципальной

Осуществление дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог местного зна-

программы

чения поселения;

Осуществление содержания территории сель-

ского поселения Алькатваам в соответствии с

санитарными правилами и нормами;

Создание благоприятных условий жизни и от-

дыха населения, проживающего на территории

сельского поселения Алькатваам;

Обеспечение качественного технического со-

держания и своевременного ремонта инженер-

ных сетей уличного освещения поселения;

Организация и проведение капитального и те-

кущего ремонта муниципального жилищного

фонда

Целевые индикаторы

(показатели) Муниципальной

программы

Уровень удовлетворенности населения, прожи-

вающего на территории сельского поселения

Алькатваам состоянием общественных терри-

торий (за год);

Освещенность улично-дорожной сети в грани-

цах поселений муниципального района;

Количество граждан, жилищные условия кото-

рых были улучшены в результате проведенных

мероприятий

Сроки и этапы реализации

Муниципальной программы

2014-2016 годы (без разделения на этапы)

Объѐмы финансовых

ресурсов Муниципальной

программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 5 905,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –  4 315,1 тыс. рублей;

2015 год –   795,2  тыс. рублей;

2016 год  –  795,2  тыс. рублей.

из них:

средства бюджета сельского поселения Аль-

катваам –   2 936,9   тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год – 1 346,5 тыс. рублей;

2015 год – 795,2 тыс. рублей;

2016 год – 795,2 тыс. рублей.

средства окружного бюджета, в том числе по

годам:

2014 год – 2 850,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета, в том числе по

годам:

2014 год – 118,5 тыс. рублей.

 в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

1268,7 тыс. рублей за счет средств бюджета

сельского поселения Алькатваам, в том числе

по годам:

в 2014 году –   422,9      тыс. рублей;

в 2015 году –   422,9     тыс. рублей;

в 2016 году –   422,9    тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Алькатваам» всего 1166,4 тыс.

рублей за счет средств бюджета сельского по-

селения Алькатваам, в том числе по годам:

в 2014 году – 421,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 372,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 372,3 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 3 470,3 тыс. рублей, из них:

 за счет средств бюджета сельского поселения

Алькатваам

2014 год –  501,8 тыс. рублей

за счет средств окружного бюджета

 2014 год - 2 850,0 тыс. рублей

за счет средств районного бюджета

2014 год – 118,5 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты

реализации Муниципальной

программы

Повышение комфортности условий прожива-

ния граждан, улучшения санитарного и эстети-

ческого состояния территории сельского посе-

ления Алькатваам;

Повышение комфортности, качества, безопас-

ности проживания граждан в муниципальном

жилищном фонде;

Повышение эффективности эксплуатации мно-

гоквартирных и жилых домов;

Увеличение доли отремонтированного муни-

ципального жилищного фонда».

».

Приложение №1 к постановлению

Администрации сельского поселения Алькатваам

от 16 мая  2014 г. № 16

«Приложение №1 к Подпрограмме «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие  территории муниципального

образования сельское поселение Алькатваам на

2014-2016 годы»

Перечень

мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Алькатваам на 2014-2016 годы»

№

п/

п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реали-

зации

меро-

при-

ятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель, со-

исполнители,

участники

Всего в том числе средства:

феде-

де-

раль-

ного

бюд-

жета

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюдже-

та

местного

бюджета

про-

чих

вне-

бюд

жет-

ных

ис-

точ-

ни-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ремонт кровли дома № 16 2014 224,7   9,3 215,4  Администрация

по ул.Гагарина сельского посе-

ления Алькатва-

ам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Ремонт кровли дома № 8 по

ул. Тэгрынкеу

2014 224,8   9,3 215,5  Администрация

сельского посе-

ления Алькатва-

ам

3. Выполнение ремонта кана-

лизации дома  по ул. Совет-

ская д.10а

2014 677,9  660,9  17,0  Администрация

сельского посе-

ления Алькатва-

ам

4. Выполнение ремонтных ра-

бот в дома  по ул. Гагарина

д. 18)

2014 1974,2  1924,8  49,4  Администрация

сельского посе-

ления Алькатва-

ам

5. Выполнение работ по уста-

новке дополнительных ра-

диаторов в

доме по ул. Тэгрынкеу д.15)

2014 268,8  264,3  4,5  Администрация

сельского посе-

ления Алькатва-

ам

6. Выполнение работ по ре-

монту полового покрытия в

доме по ул. Тэгрынкеуд.2

кв.2

 99,9   99,9   Администрация

сельского посе-

ления Алькатва-

ам

 Всего по Подпрограмме  3 470,3  2 850,0 118,5 501,8